
„Tvá slova, Pane, 
jsou duch a jsou život.“ 

(dle Janova evangelia 6,63) 

 
 

V sobotu 26. října 2013 zemřel v Rokytníku u Hronova 
emeritní hronovský farář 

 
 

P. Ladislav Šidák 
 
 

Narodil se 16. února 1931 v Bousově, farnost Ronov nad Doubravou. 
Na kněze byl vysvěcen 24. června 1962 v katedrále v Litoměřicích. 

 

Jako kaplan působil v Lomnici nad Popelkou, 
kde se stal 1. 10. 1962 administrátorem farnosti. 

Dále jako duchovní správce působil ve Zdechovicích, 
Kladrubech nad Labem, Lipolticích, Cholticích a Turkovicích. 

Administrátorem farnosti Hronov byl ustanoven 1. dubna 1981. 
Odtud spravoval rovněž farnosti Velké Poříčí, 

Stárkov a Horní Vernéřovice – Jívka. 
1. ledna 1995 byl jmenován v Hronově farářem. 

V této službě působil až do 1. srpna 2005, 
kdy odešel na zasloužený odpočinek. 

Ve společenství farnosti, které tak dlouho a věrně sloužil, zůstal 
až do své smrti a podle svých možností a sil zde jako duchovní vypomáhal. 

 

Pan farář Šidák oslovoval své okolí tichostí, nenápadností 
a pilnou pracovitostí pro Boží království. 

 
Po bohoslužbách ve farním kostele Všech svatých v Hronově 

ve středu 30. října 2013 v 15.00 hodin 
uložíme tělo zemřelého kněze podle jeho přání 

na místním hřbitově. 

Pane, dej mu věčné odpočinutí a světlo věčné ať mu svítí 

u tvých svatých na věky, vždyť jsi dobrotivý. 

 
 Římskokatolická farnost Hronov Biskupství královéhradecké 
 kněží vikariátu Náchod  


